ПРОТОКОЛ №4

заседания секции  «Микроэкономика»

от 19.12.2018

ПРИСУТСТВОВАЛИ: проф. Нуреев Р.М., проф. Юданов А.Ю.,  проф. Карамова О.В., проф. Колодняя Г.В., проф. Пивоварова М.А., проф. Соловых Н.Н., проф. Будович Ю.И., проф. Лебедев К.Н., проф. Альпидовская М.Л., проф. Николайчук О.А., проф. Протас В.Ф., доц. Алленых М.А, доц. Богомолов Е.В., доц. Буевич А.П., доц. Варвус С.А., доц. Королева И.В, доц. Терская Г.А., доц. Остроумов В.В., доц. Слободяник В.В., доц. Протопова Н.И., доц. Швец Ю.Ю., доц. Щербаков А.П., асс. Ахмадеев Д.Р., асс. Ефимова О.Н.

Повестка заседания:
1. О подаче заявки на приобретение учебной и научной литературы.
2. Об утверждении авторского объема в учебном пособии «Экономическая теория. Кейсы из российской практики. Бакалавриат».
3. О рекомендации к использованию кроссплатформенного учебного приложения – электронный образовательный ресурс по дисциплине «Микроэкономика», автор-  разработчик Швец Ю.Ю..
4. О реомендации к использованию учебно-практического пособия  “Экономическая теория. Практикум. (Бакалавриат)” Авторы: Рыбина М.Н., Толкачев С.А., Глебанова А.Ю. Москва: КноРус, 2019.

По первому вопросу выступила И.В. Королева и предложила внести предложения по формированию заявки на приобретение учебной и научной литературы для библиотеки Финансового университета.

РЕШИЛИ:
	Членам секции представить предложения по приобретению учебной и научной литературы для библиотеки Финансового университета в соответствующей форме в срок до 30 декабря 2018г.
По второму вопросу выступила доц. Варвус С.А. и доложила о количестве печатных листов по каждому автору учебного пособия «Экономическая теория. Кейсы из российской практики. Бакалавриат».
РЕШИЛИ:
Утвердить авторские объемы работ авторов учебного пособия «Экономическая теория. Кейсы из российской практики. Бакалавриат» с целью учета выполнения ИПРП.

По третьему вопросу доц. Швец Ю.Ю. доложил о готовности и учебно-методической значимости кроссплатформенного учебного приложения – электронный образовательный ресурс по дисциплине «Микроэкономика». Рецензенты: проф. Соловых Н.Н. и проф. Пивоварова М.А. дали положительные отзывы о приложении.
РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать кроссплатформенное учебное приложение – электронный образовательный ресурс по дисциплине «Микроэкономика», разработанное к.э.н, доц. Швецом Ю.Ю., к использованию в учебной работе.
2. Ходатайствовать перед советом Департамента экономической теории о выдвижении кроссплатформенного учебного приложения – электронный образовательный ресурс по дисциплине «Микроэкономика» и его автора -  к.э.н, доц. Швеца Ю.Ю. к участию в конкурсе «Методический олимп» и конкурсе «Лауреат премии ректора Финансового университета».

          По четвертому вопросу выступил проф. С.А. Толкачев.

РЕШИЛИ:
[bookmark: _GoBack]          Рекомендовать к использованию в учебном процессе в Финансовом университете учебно-практическое пособие “Экономическая теория. Практикум. (Бакалавриат)” Авторы: Рыбина М.Н., Толкачев С.А., Глебанова А.Ю. Москва: КноРус, 2019.

Руководитель секции «Микроэкономика»             		к.э.н., доц. Королева И.В.

Секретарь секции «Микроэкономика»                  	 	к.э.н., доц. Богомолов Е.В.